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Численность исследователей,                                            

имеющих ученую степень в 2022 г., человек

855
человек

190
доктора наук

665
кандидаты наук

130

330

60

335

мужчины             женщины

Численность исследователей в Приволжском 

федеральном округе в 2022 г., человек

Нижегородская область

Республика Татарстан

Самарская область

Пермский край

Республика Башкортостан

Саратовская область

Пензенская область

Ульяновская область

Удмуртская Республика

Чувашская Республика

Кировская область

Республика Мордовия

Оренбургская область

Республика Марий Эл 

18 660

  7 419

  5 391

  5 073

  4 196

  2 460

  2 114

  1 949

  1 144

     839

     612

     543

     481

       72  

   

100-1 000                    1 000-2 000
2

2 000-5 000                 5 000-20 000

 

доктора наук

кандидаты наук

ДЕНЬ РОССИЙСКОЙ НАУКИ

Численность исследователей в 2022 г., человек

по полу по возрасту

1 129

2 460 

женщины

1 331 

человек

339

324

353

310

214

184

206

206

154

170

мужчины

до 29 лет

30-34 лет

35-39 лет

40-44 лет

45-49 лет

50-54 лет

55-59 лет

60-64 лет

65-69 лет

70 лет и 

старше

 

Распределение исследователей по областям науки 

       в 2022 г., человек

1 084

651

238 234 154 99

технические                            сельскохозяйственные                   медицинские                            
2

 естественные                          общественные                                гуманитарные 
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